
平成 29 年 3 月 17 日  

 

各 位  

 

新潟県立がんセンター新潟病院  

                                     院  長   佐藤  信昭  （公印略 ） 

 

  

平成 29 年度  新潟県立がんセンター新潟病院主催  

がん診療に携わる医療者に対する緩和ケア研修会 開催のご案内  

 

謹  啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、標記の研修会を開催すること

となりましたのでご案内いたします。 

 

平成 24 年に発表された第２期がん対策推進基本計画には、「がんと診断された時からの

緩和ケアの推進 」のため、５年以内に、がん診療に携わる全ての医療従事者が基本的な緩

和ケアを理解し、知識と技術を習得することを目標とすることが明記されており、がん診療連

携拠点病院を中心に全国各地で緩和ケア研修会が開催されております。 

 

当院では、本年も県内のがん診療に携わる医療者を対象とした緩和ケア研修会を開催い

たします。ご多忙のこととは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

謹  白  


